ПРОТОКОЛ № 2
Общественного Совета по улучшению

инвестиционного климата и развитию предпринимательства

при главе администрации муниципального образования

Киреевский район

г. Киреевск                                                                                                                                02.11.2016 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации

муниципального образования Киреевский район
Цховребов Игорь Вячеславович
Присутствовали
	Кудряшова

Елена Петровна
	-
	Начальник  управления экономического развития администрации м.о Киреевский район, заместитель председателя Совета

	Гладышева
Екатерина Анатольевна

	-
	Референт 1 категории отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о  Киреевский район, секретарь

	Члены Совета:

	Боброва

Ольга Владимировна

Горяченков

Иван Юрьевич

Караваева

Светлана  Ивановна
	-

-

-
	Начальник отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о  Киреевский район

Начальник отдела архитектуры и градостроительства управления экономического развития  администрации  м.о  Киреевский район

Общественный помощник уполномоченного по защите прав  предпринимателей Тульской области    (по согласованию)

	Куприна

Татьяна Васильевна
	-
	Директор муниципального фонда местного развития Киреевского развития Тульской области

(по согласованию)

	Воробьев

Владимир Анатольевич
	-
	Председатель Киреевского отделения общероссийской организации малого и среднего предпринимательства  «Опора России» (по согласованию)

	Сазонова

Елена Николаевна
	-
	Главный специалист –эксперт отдела ОГС в г.Узловая (по согласованию)

	Щербаков

Виталий Иванович
	-
	Генеральный  директор ООО «Щербаков»

 (по согласованию)

	Шевченко

Валерий  Николаевич
	-
	Директор ООО «Мир» (по согласованию)

	Осипова

Надежда Владимировна
	-
	Директор ООО «Светлана» (по согласованию)

	Лавриненко

Михаил Юрьевич
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

I. О выполнении мероприятий «Дорожной карты» внедрения успешных практик по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Киреевский район
(муниципального инвестиционного стандарта)
( Кудряшова Е.П., Боброва О.В.)

Заслушав  информацию  начальника управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский  район - инвестиционного уполномоченного  Кудряшовой Е.П. и начальника отдела экономического развития управления экономического развития Бобровой О.В., по вопросу  о выполнении мероприятий «Дорожной карты» внедрения успешных практик  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата    в муниципальном образовании  Киреевский  район Общественный Совет РЕШИЛ:

1.1 Информацию начальника управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский  район - инвестиционного уполномоченного  Кудряшовой Е.П. и начальника отдела экономического развития управления экономического развития Бобровой О.В. принять к сведению.

1.2 Рекомендовать администрации муниципального образования Киреевский район отделу экономического развития управления экономического развития:

1.2.1 Разработать «Дорожную карту» по мониторингу выполнения «Дорожной карты» внедрения успешных практик по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Киреевский район.

1.2.2 Направить информационные материалы, отраженные в «Дорожной карте», членам Экспертной группы для проведения экспертизы.
1.2.3 Разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в раздел «Справочник инвестора» информационные материалы по выполнению «Дорожной карты» внедрения успешных практик по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Киреевский район.
Проголосовали единогласно.

II. Утверждение плана - графика проведения заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования
_________Киреевский район на 2017 год_________

(Боброва О.В.)

Заслушав  информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития Бобровой О.В., по вопросу «Утверждение плана-графика проведения заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Киреевский район на 2017 год» Общественный Совет РЕШИЛ:

2.1 Утвердить план-график проведения заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Киреевский район на 2017 год (приложение).
2.2 Рекомендовать администрации муниципального образования Киреевский район отделу экономического развития управления  экономического развития:

2.2.1 Разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в раздел «Справочник инвестора» план-график проведения заседаний Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Киреевский район.
2.2.2 Подготовить перечень вопросов планируемых к рассмотрению на заседании Общественного Совета в 2017 году.
    Проголосовали  единогласно.

Председатель

Общественного Совета                                            И.В. Цховребов

Секретарь                                                                 Е.А. Гладышева
Приложение к протоколу №2

Общественного Совета по улучшению

инвестиционного климата  и  развитию  предпринимательства

при главе администрации муниципального образования

Киреевский район   от  02.11.2016 г.
	УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации
 муниципального образования Киреевский район

_______________И.В.Цховребов
«____»____________2016 года

План - график

проведения заседания Общественного Совета по улучшению

инвестиционного климата  и  развитию  предпринимательства

при главе  администрации муниципального образования
 Киреевский район
	№

п/п
	Адрес проведения

	Сроки

исполнения
	Время проведения

	1

	г. Киреевск, ул. Титова, д.4,

3 этаж
	24.07.2017 г.

	11:00

	2.
	г. Киреевск, ул. Титова, д.4,

3 этаж
	18.12.2017 г.
	11:00

	Начальник  управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район-

инвестиционный  уполномоченный
	Е.П. Кудряшова

1